СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«25» апреля 2024 г. г. Луганск № 1-20/7

О нагрудном знаке депутата Совета городского округа муниципальное

образование городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», с Законом Луганской Народной Республики от 21.12.2023 № 27-I

«О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа

муниципального образования, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город

Луганск Луганской Народной Республики, Совет городского округа

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской

Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Совета городского

округа муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской

Народной Республики.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета городского

округа муниципальное образование

городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

_______________ С. А. Цемкало

 Временно исполняющий

полномочия главы

муниципального образования

городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

_____________       Я. В. Пащенко

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета городского округа

муниципальное образование

городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

от «25» апреля 2024 г. № 1-20/7

Положение о нагрудном знаке депутата Совета городского округа

муниципальное образование городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

1. Депутат Совета городского округа муниципальное образование

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики (далее –

Совет депутатов; депутат) имеет нагрудный знак депутата Совета депутатов

(далее - нагрудный знак), которым пользуется в течение срока своих

полномочий. Описание нагрудного знака устанавливаются согласно

приложению к настоящему Положению.

2. Нагрудный знак депутата является символом статуса депутата.

3. Нагрудный знак депутата выдается главным специалистом Совета

депутатов под роспись в журнале учета выдачи нагрудных знаков депутатов,

форма которого приведена в приложении № 1 к настоящему Положению.

4. Нагрудный знак крепится к одежде и носится на левой стороне

груди, независимо от наличия других знаков или наград.

5. Депутат обязан обеспечить сохранность выданного ему нагрудного

знака. В случае утери (порчи) нагрудного знака депутат обращается с

письменным заявлением на имя председателя Совета депутатов о выдаче

другого нагрудного знака.

Зарегистрированное заявление, передается в Постоянную комиссию по

правовой политике и связям с общественность Совета городского округа

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской

Народной Республики (далее – Комиссия) для принятия решения о выдаче

депутату нагрудного знака взамен утраченного или испорченного.

Сотрудник, ответственный за выдачу нагрудных знаков, на основании

решения Комиссии выдает депутату нагрудный знак, о чем в журнале учёта и

выдачи нагрудных знаков депутатам делается запись «выдан повторно». При

этом испорченный нагрудный знак сдается депутатом в аппарат Совета

депутатов.

6. Передача нагрудного знака другому лицу запрещается.

7. Право ношения нагрудного знака прекращается по истечении срока

полномочий депутата либо при досрочном прекращении его полномочий.

8. По истечении срока полномочий депутата нагрудный знак остается

у лица, избиравшегося депутатом Совета депутатов.

9. При досрочном прекращении полномочий депутата нагрудный знак

подлежит возврату в Совет депутатов путем передачи (возврата), о чем в

журнале учета выдачи нагрудных знаков делается соответствующая запись.

10. В случае смерти депутата Совета депутатов нагрудный знак

остается у членов его семьи для памятного хранения.

11. Описание и эскиз нагрудного знака депутата Совета депутатов

приведены в приложениях 2 и 3 к настоящему Положению.

12. Материально-техническое обеспечение при оформлении и

изготовлении нагрудных знаков депутата Совета депутатов осуществляет

Администрация муниципального образования городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики.

Приложение 1

к Положению о нагрудном знаке

депутата Совета городского округа

муниципальное образование

городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

от «25» апреля 2024 г. № 1-20/7

Форма журнала

учета выдачи нагрудного знака депутата Совета городского округа

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской

Народной Республики

№

п/п

ФИО

депутата

Дата

выдачи

Подпись

получившего

нагрудный

знак

Подпись

выдавшего

нагрудный знак

Примечание

Приложение 2

к Положению о нагрудном знаке

депутата Совета городского округа

муниципальное образование

городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

от «25» апреля 2024 г. № 1-20/7

ОПИСАНИЕ

нагрудного знака депутата Совета городского округа муниципальное

образование городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

1.Нагрудный знак депутата Совета городского округа муниципальное

образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики

(далее – нагрудный знак депутата Совета) представляет собой стилизованное

изображение развевающегося Государственного флага Луганской Народной

Республики размером 25,5 х 34 мм.

2. Основа нагрудного знака депутата Совета изготавливается из

металлического сплава.

3. На лицевой стороне нагрудного знака депутата Совета находятся три

цветные полосы последовательно сверху вниз: голубая, синяя, красная. Полосы

покрыты эмалью. Слева, захватывая две верхних полосы, располагается герб

муниципального образования Луганской Народной Республики в многоцветном

исполнении. Справа от герба муниципального образования городской округ

город Луганск Луганской Народной Республики на голубой полосе

располагается надпись прописными буквами «ДЕПУТАТ», на синей –

«ГОРОДСКОГО». Ниже герба на красной полосе располагается надпись

прописными буквами «ОКРУГА».

Герб муниципального образования городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики, надписи «ДЕПУТАТ», «ГОРОДСКОГО»,

«ОКРУГА» золотыми буквами.

4. Нагрудный знак депутата Совета изготавливается с булавочным

креплением.

Приложение 3

к Положению о нагрудном знаке

депутата Совета городского округа

муниципальное образование

городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

от «25» апреля 2024 г. № 1-20/7

ЭСКИЗ

нагрудного знака депутата Совета городского округа муниципальное

образование городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики